ТИПОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ , ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
С ЕРИ Я  1.041.1-3
С Б О РН Ы Е Ж Е Л Е З О Б Е Т О Н Н Ы Е  М Н О ГО П УС ТО Т Н Ы Е  П Л И ТЫ
П Е Р Е К Р Ы Т И Й  М Н О ГО Э Т А Ж Н Ы Х  О БЩ ЕС ТВЕН Н Ы Х  ЗД АН И Й
П РО И ЗВО Д СТВЕНН Ы Х И ВСП О М О ГАТЕЛ Ь Н Ы Х  ЗД А Н И Й
П РО М Ы Ш Л Е Н Н Ы Х  П РЕД П РИ Я ТИ Й
в ы п у с к  Ю
ПЛИТЫ  ДЛИ Н О Й  8650 М М , АРМ И РО ВА Н Н Ы Е Н АПРЯГАЕМ Ы М И  АРМАТУРНЫМИ

-  третья группа -  место установки плиты в перекрытии карка-
са здания, обозначаемая у цифрами.
Пример условного обозначения марки рядовой плита с круглыми
пустотами диаметром 158 мм. длиной 8659 мм и шириной 1490 мм,
условной несущей способностью бКПа с напрягаемой арматурой сталью
класоа К-7, изготовленной из тяжелого бетона;
ПК86 Л2-6К7
ПК86.I2-6K7-I 5,4 6,50 4/15 1000
ПК86 Л2-8К7
ПК86. I2-8K7-I 7,0 8,50 5/15 1100
ПК86 Л2-10К7
ПК86.I2-I0K7-I 8,5 10,30 6^15 поо
ПК86.9-6К7 - I 5,4 6,50 3415 поо
ПК86.9-8К7-1 6,9 8,30 4/15 поо
ПК66.9-ЮК7-1 8,5 10,30 5415 поо
B fr l
—
ПК86. 15-4ВрП
ПК86 Л5-4ВрП-2
3,6 4,40
взо 21
2645 1000
П;(8бЛ5-6ВрП
ПК8бЛ5-6ВрП-2
5,0 6,00 3245 поо
ПИВ6 Л2-4ВрП
ПК85. 12-4Ь*Л I-I 3,6 4,40 2045 1000
ПК 86.15 -  6 К7,
Ш И - 3 . 10-70
Ъ
Z
то же связевой. устанавливаемой по средним рядам колонн
ЯКВ6.15 -  6«7 -2  .
1 .1 1 , Предел огнестойкости плит не ниже 0 .75  -iaca.
1.1 2 . При монтаже плиты перекрытий укладываются на слой
цементного раствора толщиной 10 мм.
2. Технические требования.
2 . Г. Бетон .
2 .1 .1. Класо бетона должен приниматься в соответствии е
указанным в номенклатуре.
2 .1 .2 .  Средняя плотность бетона с учетом арматуры принята:
для тяжелого бетона -  2500 кг/м3 .
2 .1 ,3 . Марка бетона по морозостойкости и водонепроницаемос­
ти назначается в конкретном проекте в соответствии с требовани­
ями главы СНиП 2 .03 .01 -84*  в зависимости от природно-климатиче-
оких условий района строительства и режима.
2 .1  4 . В конкретном проекте должны быть указаны также допол­
нительные требования к материалам для приготовления бетона ука­
занных марок.
2 .2 . Арматура.
2 .2 .1 . В качестве предварительно напрягаемой арматуры при­
няты арматурные канаты из стали класса К-7 диаметром 15 мм по
ГОСТ 13840-68 и высокопрочная арматурная проволока класса Вр-П
диаметром 5 мм по ГОСТ 7348-81.
2 .2 .2 . Верхняя и нижняя зоны плит армируются сварными сет ­
ками. На приопорных участках в промежутках между пустотами уста­
навливаются каркасы.
В пристенных и связевых плитах на всю длину плит устанавли­
ваются каркасы. Материал сеток и каркасов -  обыкновенная арматур­
ная проволока периодического профиля класса Вр-Х по ГОСТ 6727-80
и стержневая арматура класса АШ по ГОСТ 5781-82.
2 .2 .3 .  Толщина защитного слоя бетона для предварительно на-
прягдЕМой арматуры -  20 мм, для сеток верхней и нижних зон плит-
-  15 мм.
Значение действительных отклонений толщины защитного слоя
бетона не должно превышать предельно допустимых, указанных в
ГОСТ I3 0 I5 .0 -8 3 .
2 .3 . Указания по изготовлению.
2 .3 .1 .  Рекомендации по изготовлению плит приведены в выпус­
ке 0 настоящей серии.
2 .3 .2 .  Величины предварительного напряжения в арматуре при­
ведены в табл.1 настоящего выпуска.
2 .3 .3 .  Передаточная прочность бетона при которой про­